
Co se otevře od 25. května?

Vážení občané, v pondělí 25. května 2020 přijde další rozvolňování opatření zavedených Vládou ČR na
území celé České republiky.

Od 25. května budou otevřeny tyto provozy: 

restaurace, kavárny, bary a další provozovny stravovacích služeb (vnitřní prostory); povolení se
vztahuje také na provoz stravovacích zařízení v nákupních centrech nad 5 000 m2 ;

• 

hotely, venkovní kempy a další ubytovací zařízení;• 
taxislužby (dosud nepovolené);• 
živnosti, při kterých je porušována integrita kůže (tetování, piercing, permanentní make-up apod.);• 
zoologické, botanické a dendrologické zahrady (vnitřní prostory);• 
hrady a zámky (vnitřní prostory);• 
přírodní a umělá koupaliště (krytá i nekrytá);• 
sauny a wellness centra;• 

Dále budou možné: 

návštěvy v sociálních a zdravotnických lůžkových zařízeních;• 
organizovaný trénink profesionálních i amatérských sportovců na venkovním i vnitřním sportovišti s
účastí nejvýše ve stejný čas 300 osob s možností využití zázemí;

• 

hromadné akce ve venkovních i vnitřních prostorách s účastí nejvýše ve stejný čas 300 osob;• 
možnost osobní přítomnosti žáků 1. stupně základních škol a jejich organizované a zájmové aktivity
nepovinného charakteru formou školních skupin.

• 

Celé znění nařízení: 

2020_05_19-MZdr-omezení-provozoven-a-služeb-od-25-5-2020-do-odvolání.pdf

2020_05_19-MZdr-hromadné-akce-nad-300-osob-od-25-5-2020-do-odvolání.pdf

1



Nošení roušek: 

Od 25. května 2020 je povoleno pohybovat se bez ochranných prostředků dýchacích cest,
vyjma následujících míst:

všechny vnitřní prostory staveb, mimo bydliště;• 
prostředky veřejné dopravy;• 
všechna ostatní místa, kde se nachází alespoň dvě osoby v bližší vzdálenosti než 2 metry, nejedná-li
se výlučně o členy domácnosti.

• 

Celé znění nařízení: 2020_05_19-MZdr-ochranné-prostředky-dýchacích-cest-od-25-5-2020-do-odvolání.pdf

Zdroj: Ministersto zdravotnictví ČR

-JP-

Zveřejněno 20. květen 2020, aktualizováno 20. květen 2020, vytištěno 28. březen 2024

2


	co-se-otevre-od-25-kvetna.html

